



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61
RECEITA CORRENTES	9.913.457,95	4.323.275,84	8.771.400,00	5.296.750,88	9.913.457,95	8.681.054,50
RECEITAS DE CAPITAL	422.600,00	30.249,92	60.500,00	142.600,00	422.600,00	544.175,98
SUBTOTAL	10.336.057,95	4.353.525,76	8.831.900,00	5.439.350,88	10.336.057,95	9.225.230,48
(-) DEDUÇÕES	1.599.603,18	723.942,68	1.551.800,00	792.414,78	1.599.603,18	1.440.008,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.778,36	29.450,02	58.900,00	23.906,29	39.778,36	40.729,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.000,00	3.499,96	7.000,00	61.000,00	61.000,00	9.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.498.824,82	690.992,70	1.485.900,00	707.508,49	1.498.824,82	1.389.679,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.736.454,77	3.629.583,08	7.280.100,00	4.646.936,10	8.736.454,77	7.785.221,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.780.807,82	3.890.403,91	7.780.807,82	1.888.543,01	7.779.597,38	4.821.603,20	7.741.563,42	6.879.837,05
(-) Juros e Encargos da Dívida	115,02	57,51	115,02	115,02	115,02	115,02	115,02	0,00
SUBTOTAL	7.780.692,80	3.890.346,40	7.780.692,80	1.888.427,99	7.779.482,36	4.821.488,18	7.741.448,40	6.879.837,05
DESPESAS DE CAPITAL	735.719,34	367.859,67	735.719,34	369.614,79	735.279,43	518.026,73	720.879,43	582.229,58
(-) Deduções	7.792,35	3.896,18	7.792,35	92,35	7.792,35	3.954,75	7.792,35	7.342,68
Amortização de Dívida	7.792,35	3.896,18	7.792,35	92,35	7.792,35	3.954,75	7.792,35	7.342,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.508.619,79	4.254.309,90	8.508.619,79	2.257.950,43	8.506.969,44	5.335.560,16	8.454.535,48	7.454.723,95



Receitas Fiscais			Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
			Previsão Inicial		Realização			
			Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RESULTADO	-8.508.619,79	-4.254.309,90	-8.508.619,79	-2.257.950,43	-8.506.969,44	-5.335.560,16	-8.454.535,48	-7.454.723,95
RESULTADO	-7.009.794,97	-3.563.317,20	-7.022.719,79	-1.550.441,94	-7.008.144,62	-4.628.051,67	-6.955.710,66	-6.065.044,24
RESULTADO	227.834,98	-624.726,82	-1.228.519,79	2.388.985,67	229.485,33	-688.624,06	281.919,29	330.497,66

Especificação			Resultado Nominal						
			Saldo		Resultado Nominal				
			Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		
(-) Aplicações Financeiras			66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30		
(-) Demais Ativos Financeiros			3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73		
(+) Restos a Pagar Processados			114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84		
II - Dívida Consolidada Líquida			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
III - Receita de Privatizações			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		
(-) Aplicações Financeiras			66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30		
(-) Demais Ativos Financeiros			3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73		
(+) Restos a Pagar Processados			114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84		
II - Dívida Consolidada Líquida			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
III - Receita de Privatizações			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		
(-) Aplicações Financeiras			66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30		
(-) Demais Ativos Financeiros			3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73		
(+) Restos a Pagar Processados			114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84		
II - Dívida Consolidada Líquida			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
III - Receita de Privatizações			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		
(-) Aplicações Financeiras			66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30		
(-) Demais Ativos Financeiros			3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73		
(+) Restos a Pagar Processados			114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84		
II - Dívida Consolidada Líquida			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
III - Receita de Privatizações			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		
(-) Aplicações Financeiras			66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30		
(-) Demais Ativos Financeiros			3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73		
(+) Restos a Pagar Processados			114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84		
II - Dívida Consolidada Líquida			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
III - Receita de Privatizações			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		
(-) Aplicações Financeiras			66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30		
(-) Demais Ativos Financeiros			3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73		
(+) Restos a Pagar Processados			114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84		
II - Dívida Consolidada Líquida			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
III - Receita de Privatizações			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		
(-) Aplicações Financeiras			66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30		
(-) Demais Ativos Financeiros			3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73		
(+) Restos a Pagar Processados			114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84		
II - Dívida Consolidada Líquida			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
III - Receita de Privatizações			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)			-822.897,53	-1.585.591,28	-711.659,15	873.932,13	111.238,38		
I - Dívida Consolidada			52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35		
(-) Disponibilidade de Caixa			919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92		



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Aplicações Financeiras		66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30
(-) Demais Ativos Financeiros		3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73
(+) Restos a Pagar Processados		114.386,92	7.511,13	7.511,13	0,00	-106.875,79
II - Dívida Consolidada Líquida		-822.897,53	-1.585.591,28	-896.028,78	689.562,50	-73.131,25
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-822.897,53	-1.585.591,28	-896.028,78	689.562,50	-73.131,25
I - Dívida Consolidada		52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35
(-) Disponibilidade de Caixa		919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92
(-) Aplicações Financeiras		66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30
(-) Demais Ativos Financeiros		3.369,87	338.025,01	12.092,60	-325.932,41	8.722,73
(+) Restos a Pagar Processados		114.386,92	7.511,13	7.511,13	0,00	-106.875,79
II - Dívida Consolidada Líquida		-822.897,53	-1.585.591,28	-896.028,78	689.562,50	-73.131,25
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-822.897,53	-1.585.591,28	-896.028,78	689.562,50	-73.131,25
I - Dívida Consolidada		52.118,19	48.280,59	44.325,84	-3.954,75	-7.792,35
(-) Disponibilidade de Caixa		919.601,87	1.300.094,98	858.145,95	-441.949,03	-61.455,92
(-) Aplicações Financeiras		66.430,90	3.263,01	77.627,20	74.364,19	11.196,30
(-) Demais Ativos Financeiros		3.369,87	338.025,01	10.019,12	-328.005,89	6.649,25
(+) Restos a Pagar Processados		114.386,92	7.511,13	191.880,76	184.369,63	77.493,84
II - Dívida Consolidada Líquida		-822.897,53	-1.585.591,28	-709.585,67	876.005,61	113.311,86
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-822.897,53	-1.585.591,28	-709.585,67	876.005,61	113.311,86